
        Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková organizace 

                                                                    Nový Malín 274, 788 03 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                              IČO                             TELEFON                              E-MAIL                             INTERNET              
KB 86-7470890257/0100               73184837                 588881450                   skola@zsmalin.cz                www.zsmalin.cz                                       

 

 

Kritéria pro zařazování dětí do mateřských škol v Novém Malíně  

pro školní rok 2024/2025 

Kritéria: 

1. Přednost při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mají děti s trvalým 
bydlištěm v Novém Malíně a Mladoňově. 

2. Pořadí přijetí dětí bude stanoveno dle data narození dítěte (od nejstaršího po 
nejmladší k datu 31. 8. 2024). 

3. Termín zápisu je pro rodiče závazný. Žádostem po řádném termínu (i během 
školního roku) může být vyhověno v případě volné kapacity mateřské školy. 

4. Ředitelka školy si vyhrazuje právo přijmout dítě mimo kritéria: 

• v závažných sociálních případech 

• v závažných zdravotních případech         

Upozornění: 

➢ V obci Nový Malín jsou dvě mateřské školy (MŠ 303 horní a MŠ 503 dolní), které 

patří pod jeden subjekt Základní škola a Mateřská škola Nový Malín, příspěvková 

organizace. Rodiče mohou projevit zájem o umístění dítěte do konkrétní MŠ,  

škola si ale prostřednictvím ředitelky vyhrazuje právo umístit dítě do té MŠ, kam 

to bude z kapacitních důvodů možné, a to:  

a) kdo má trvalé bydliště v Mladoňově a nad kolejemi v Novém Malíně, je 

automaticky přiřazen do MŠ 303 

b) kdo bydlí pod bývalou „Cukrárnou“, je automaticky zařazen do MŠ 503 

c) kdo bydlí „mezi“, je přidělen dle zájmu rodiče, pokud to umožní kapacita dané 

MŠ. Jestliže je převis, dojde k losování. 

d) děti z nespádových obcí budou zařazeny dle kapacity MŠ 

e) změny jsou možné pouze po dohodě rodičů např. „kus za kus“ 

 

➢ V případě, že zákonný zástupce rozhodne o individuálním vzdělávání svého dítěte, 

které má nastoupit k povinnému předškolnímu vzdělávání, musí toto zákonný 

zástupce oznámit písemnou formou (viz formulář Oznámení individuální 

vzdělávání MŠ) do kanceláře školy a to nejpozději 3 měsíce před zahájením 

školního roku 2024/2025, tj. do 31. 5. 2024. 

Mgr. Jana Švábová 

ředitelka ZŠ a MŠ Nový Malín   V Novém Malíně, dne 4. 4. 2024  

mailto:skola@zsmalin.cz

